EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1
AO CONTRATO Nº 10-2011/DA

ESPÉCIE: Termo de Alteração nº 01 do Contrato nº 010-2011/DA.
PROT. Nº 12.370/2012. OBJETO: Prorrogação do prazo contratual
por mais 12 (doze) meses. VALOR: O valor do contrato fica elevado
em R$7.794,24 (sete mil setecentos e noventa e quatro reais e vinte
quatro centavos), passando o valor global a ser de R$15.588,48 (quin-
ze mil quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2012. NOTA DE
EMPENHO: 2012NE002985. CONTRATANTE: Companhia Brasi-

[...]

dição, e que teve como ganhadora a empresa Skill Tec Comércio e
Manuteção de Instrumentos de medição Ltda, que ofertou para o Item
1 Multímetro Analógico, o preço unitário de R$ 96,00 (noventa e seis
reais); para o Item 2 Multímetro Digital, o preço unitário de R$
206,50 (duzentos e seis reais e cinquenta centavos); para o Item 3
Alicate amperímetro de corrente alternada, o preço unitário de R$
414,50 (quatrocentos e catorze reais e cinquenta centavos); para o
Item 4 Alicate Amperímetro corrente contínua, o preço unitário de R$
405,00 (quatrocentos e cinco reais);para o Item 5 Termômetro digital
de infravermelho de 1500º, com preço unitário de R$ 889,80 (oi-
tocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos); para o Item 6
Tacômetro foto-contato digital, com preço unitário de R$ 366,00
(trezentos e sessenta e seis reais); para o Item 7 Medidor LCR digital,
com preço unitário de R$ 888,31 (oitocentos e oitenta e oito reais e
trinta e um centavos); Item 8 identificador de cabo, com preço uni-
tário de R$ 320,00 (trezentos e vinte reais); Item 9 Testador de
Bateria Digital, com preço unitário de R$ 270,00 (duzentos e setenta
reais); Item 10 Terrômetro Digital, com preço unitário de R$ 489,00
(quatrocentos e oitenta e nove reais) fundamento referida decisão no
art. 43, inciso VI da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, homologando
o resultado e adjudicando o objeto em favor da empresa vencedora.

PREGÃO ELETRÔNICONo- 22/2012/COLIC/STU-JOP/CBTU-SRP

Considerando que a Licitação sob a forma de Pregão Ele-

[...]

AO CONTRATO Nº 01.120.036/2008-F

Espécie: 6o- Termo Aditivo firmado com E21 AGÊNCIA DE MUL-
TICOMUNICAÇÃO LTDA. OBJETO: Aditar o contrato originário
para prorrogar o prazo de vigência em mais 12 (doze) meses. Em
razão da prorrogação de prazo, o contrato é suplementado em R$
2.520.000,00 (dois milhões, quinhentos e vinte mil reais), perma-
necendo inalteradas as demais cláusulas.
Processo Administrativo n.º 1156/2008.
Assinatura: 28/12/2012.

EDITAL Nº 102, DE 10 DE JANEIRO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO:

[...]

Transporte (passagens) na forma de cartão com carregamento, bi-
lhetes e fichas para utilização no sistema de transporte público para
os funcionários da Trensurb, concedido às empresas: STADTBUS,
ATM, COLEO, FATIMA, LOUZADA, VITORIA E MONTENEGRO
com valor total de R$ 9.179,50 (nove mil cento e setenta e nove reais
e cinquenta centavos), com base no Artigo 25, caput, da Lei 8666/93.
Processo Administrativo nº 0069/2013.

Porto Alegre-RS, 10 de janeiro de 2013.
VITOR HUGO DA ROCHA MACIEL

Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 235/2012

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A, vinculada